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Folketingets Kulturudvalg 
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1240 København K 

11. marts 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 12. februar 2016, efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 97 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for prisudviklingen for arkæologiske udgravninger 

fra 2004-2015 under hensyntagen til pris- og lønfremskrivning. 

 

Svar: 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet om prisudviklingen for arkæologiske udgravninger for 

Slots- og Kulturstyrelsen. 

 

Styrelsen har oplyst mig følgende:  

 

”Spørgsmålet er forstået på den måde, at der ønskes et overblik over de samlede 

udgifter til arkæologiske udgravninger, som er betalt af bygherrer, og at tallet er 

korrigeret for den løbende prisudvikling. 

 

Udviklingen i de samlede udgifter til bygherrebetalte arkæologiske udgravninger 

fremgår af figuren nedenfor. Udgifterne til arkæologiske undersøgelser varierer efter 

konjunkturerne og den samlede byggeaktivitet i samfundet. I perioden 2004-2015 er der 

godkendt regnskaber på tilsammen 8.708 bygherrebetalte, større forundersøgelser og 

egentlige undersøgelser. Antallet omfatter både private og offentlige bygherrer. 

Udgifterne i figuren er reguleret i forhold til pris- og lønfremskrivningen, som er opgjort 

efter forbrugerprisindekset, jf. Danmarks Statistik. 
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Side 2 

 

 

Det bør bemærkes, at der for årene 2014 og frem i stigende grad vil være sager, der på 

nuværende tidspunkt kun er delvist afregnede, og at beløbene derfor vil ændre sig, 

efterhånden som regnskaberne godkendes. 

 

Det bemærkes desuden, at arkæologiske undersøgelser blev belagt med moms 1. april 

2007, samt at udgifterne til Metro Cityringen ikke er medtaget, da Slots- og 

Kulturstyrelsen endnu ikke har grundlag for at fordele udgifterne pr. år. I perioden 

2010 til 2015 beløber udgifterne til Metro Cityringen sig samlet til kr. 107,3 mio. kr. ” 

 

Jeg henholder mig til Slots- og Kulturstyrelsens oplysninger, som svar på det stillede 

spørgsmål.  
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